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سیاسی

سلامتی فعال سیاسی اصلاح طلب:

جناح یکدست حاکم، چارچوب فکری خود را 
در همه زمینه ها برتر می داند

سرویس سیاسی-  البته درست است که برخی 
شــخصیت ها حتی از بعضی گروه ها و احزاب نفوذ 
اجتماعی بیشتری دارند اما در یک جامعه مدنی، میدان 
باید در اختیار احزاب باشد تا دموکراسی نهادینه شود.

محمد سلامتی دبیرکل سازمان مجاهدین انقلاب 
اسلامی در پاسخ به این سوال ارزیابی شما از ضرورت 
تشکیل گروه دلسوزان نظام برای برون رفت از شرایط 
موجود چیست و تا چه اندازه تشکیل این گروه می تواند 
کارساز باشد، گفت: اگر چنین گروهی تشکیل شود، 
باید گوش شــنوا و اراده ای برای اجرای پیشنهادهای 
جمع بندی شــده آن ها وجود داشته باشد. اما متاسفانه 

ظاهرا چنین گوش شنوا و اراده ای وجود ندارد. 
وی افزود: البته نیازی به تشــکیل چنین گروهی 
نیســت. احزاب، گروه ها و شخصیت های مختلف به 
طرق گوناگون و بارها نظرات و پیشــنهادات خود را 
برای حل مسائل و رفع مشکلات به مسئولان و دست 
اندرکاران منتقل کردند، ولی اثری در کار آن ها منعکس 
نشده اســت. این امر به دلایل مختلف برمی گردد. از 
جمله اینکه جناح یکدست حاکم، چارچوب فکری 
خــود در همه زمینه های مربوط به اداره امور کشــور 
را، برتر از دیدگاه های دیگران دانســته و لذا نیازی به 
مشورت با دیگران که احیانا تضاد بنیادی با آن ها دارند، 

در خود احساس نمی کنند.
سلامتی تصریح کرد: لذا این طرز تفکر آن هاست 
که اجازه مشــورت و کمک گرفتــن از دیگران را به 
آن ها نمی دهد. آن هــا این دیدگاه را انقلابی و دیدگاه 
دیگران را غیرانقلابی می دانند. گرچه معیارهای حاکم 
بــر این دیدگاه آن ها را از انقلابی بودن دور می کند. اما 
به هرحال آن ها برای متمایز نشــان دادن خود با دیگر 
دیدگاه هــا آن را انقلابی می نامنــد. به عنوان نمونه در 
مورد انتخابات، آزادی انتخابات باید مشی هر انقلابی 
و آزادی خواهی باشد، به خصوص وقتی یک انقلاب 
بــا تاکید بر آن، انتخابات را در قانون اساســی نهادینه 
کرده باشــد. اما در عمل مشاهده می شود جناح حاکم 
چنین آزادی را برنمی تابد و به انســداد سیاسی بیشتر 
گرایش نشــان می دهد. نکته دوم اینکه چنانچه دست 
اندرکاران، پیشــنهادات دلسوزانه را هم بپذیرند، آن ها 
در سطح قابل قبولی از مدیریت نیستند که قادر باشند 

آن ها را اجرایی کنند.

وی در پاسخ به این سوال که آیا می توان امیدوار 
بــود که این گروه بتوانند برای انتخابات آینده مردم را 
به مشارکت بیشتر ترغیب کنند، گفت:  معمولا برنامه 
انتخابات توســط احزاب و گروه ها تهیه می شــود. 
طبیعتــا در انتخابات آینده هم این امر باید اتفاق بیافتد 
در صورتی که راه شــرکت در انتخابات آینده مانند دو 
انتخابات گذشته بسته نشود. جناح حاکم علاقه ای برای 
حضور رقیب در انتخابات را ندارد. بنابراین هر برنامه ای 
که توسط اصلاح طلبان و دیگران ارائه شود از سوی این 

بخش از حاکمیت با بی اعتقادی مواجه می شود.
این فعال سیاسی اصلاح طلب در پاسخ به سوالی 
در خصــوص ضرورت بازیابی اعتماد مردم توســط 
گروه دلسوزان نظام گفت: همانطور که قبلا گفته شد، 
نیازی به تشکیل گروه جدید نیست. بلکه باید احزاب 
و گروه های موجود که هر کدام بخشــی از جامعه را 
نمایندگی می کنند، به رسمیت شناخت و به آن ها میدان 
داد تا در عرصه سیاسی حضور پررنگ و تاثیرگذاری 

داشته باشند. 
وی افزود:  همه گروه ها و احزاب باید در بازیابی 

اعتماد همه مردم تلاش کنند. اما باید توجه داشت که 
سهم حاکمیت در بی اعتمادی به وجود آمده که به دلیل 
ایجاد محدودیت سیاســی و در نتیجه کاهش کارایی 
احزاب و گروه ها بوده به مراتب بیشــتر است. بنابراین 
به همان نسبت وظیفه حاکمیت در ایجاد اعتماد مردمی 
ســنگین تر از گذشته است. این کار از این جهت مهم 
است که اکثریت جامعه با این شیوه عمل مسئله داشتند 
و در دو انتخابات گذشــته هم مشــارکت آنها گویای 

همین مساله است. 
سلامتی در پاسخ به این سوال که شخصیت های 
دلسوز نظام که می توانند در کنار یکدیگر قرار بگیرند 
چه کسانی هستند، گفت: شخصیت های دلسوز نظام 
فراوان هستند. اما باید اصل را بر محور احزاب و گروه ها 
که ماندگارتر هســتند، قرار داد. البته درست است که 
برخی شــخصیت ها حتی از بعضی گروه ها و احزاب 
نفوذ اجتماعی بیشتری دارند اما در یک جامعه مدنی، 
میدان باید در اختیار احزاب باشد تا دموکراسی نهادینه 
شــود. این کار از اهمیت تاثیر مثبت ظرفیت سیاسی و 

اجتماعی شخصیت ها چیزی کم نمی کند.

سرویس سیاسی- نایب رئیس کمیسیون عمران 
مجلس گفت: سقف تســهیلات ساخت مسکن در 
کلانشهرها ۶۰۰ میلیون و وام مسکن روستایی هم ۲۰۰ 

میلیون است که پیگیری می کنیم تا افزایش پیدا کند.
کمال علیپور درباره وضعیت بودجه عمرانی در 
لایحه بودجه سال آینده، اظهار داشت: در لایحه بودجه 
سال ۱۴۰۲ اعتبارات خوبی برای بخش عمران در نظر 
گرفته شده، اما مهم این است که این اعتبارات تحقق پیدا 
کند و تخصیص یابد. بودجه عمرانی در لایحه دولت 
افزایشــی قابل توجه داشته و به رقم حدود ۳۲۷ هزار 
میلیارد تومان رســیده و نسبت به لایحه بودجه ۱۴۰۱ 
رشد بیش از ۳۰ درصدی را داشته است.وی با اشاره به 

اینکه در لایحه بودجه سال آینده هیچ تغییری در بحث 
تســهیلات مسکن نشده است، گفت: در حال حاضر 
سقف تسهیلات ساخت مسکن در کلانشهرها و مراکز 
استان ها ۶۰۰ میلیون تومان است که ما در مجلس پیگیر 
هستیم ۸۰۰ میلیون تومان شود و وام مسکن روستایی 
هم ۲۰۰ میلیون تومان است که در آن هم تغییری ایجاد 
نشده است و باید افزایش یابد.نایب رئیس کمیسیون 
عمران مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: نگاه دولت 
این اســت که بانک ها را در بودجه موظف کند بخشی 
از تسهیلات خود یعنی حدود ۱۴ درصد تسهیلاتشان 
را به مسکن اختصاص دهند که متأسفانه سال گذشته 
این اتفاق نیفتاد و به جز بانک مسکن که جزو وظایف 

قانونــی اش بــود، مابقی بانک ها آن طــور که باید و 
شــاید تسهیلات مسکن ندادند. لزوم اختصاص چند 
درصد از تســهیلات بانک ها به مسکن در بودجه سال 
آینده به عنوان تکلیف بانک ها آمده اســت که اهمیت 
زیادی دارد. نماینده مردم قائم شهر در مجلس شورای 
اسلامی تاکید کرد: برای رفع مشکل مسکن دولت باید 
زمین های ارزان قیمت را در اختیار انبوه سازان قرار دهد 
که این موضوع در قانون جهش تولید مسکن آمده اما 
عملیاتی نشــده است که لازم است اجرا شود. یکی از 
نقاط مثبت بودجه ســال آینده آن است که انبوه سازان 
مسکن از پرداخت مالیات معاف شدند، البته باید این 
موضوع در صحن مجلس هم بررسی و تصویب شود.

سرویس سیاسی- عضــو کمیسیون کشاورزی 
مجلس گفت: قبول داریم در کشور کمبود آب داریم، 
اما اقتصاد کشــاورزی یک اصل در کشور ما به شمار 
می آید و نباید قیمت آب را بدون در نظر گرفتن شرایط 

کشاورزان افزایش دهیم.
رحمت الله نوروزی در جلســه مجلس شورای 
اســلامی در اخطار قانون اساسی، اظهار داشت: قبول 
داریم در کشور کمبود آب داریم، اما اقتصاد کشاورزی 
یک اصل در کشور ما به شمار می آید و نباید قیمت آب 

را بدون در نظر گرفتن شرایط کشاورزان افزایش دهیم.
وی با اشــاره به اینکــه افزایش قیمت آب بدون 
در نظر گرفتن شرایط کشاورزان خلاف اصل اقتصاد 
سالم در کشــور است، گفت: بودجه امسال برخلاف 
ســال های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ توجهی به مســئله امنیت 
غذایی و کشاورزی نداشته، این در حالی است که اگر 
به مســئله امنیت غذایی توجه نشود، در سال آینده با 
مشکلات عدیده ای در این شرایط تلاطم بازار مواجه 
خواهیم شــد. عضو کمیسیون کشــاورزی مجلس 

شورای اسلامی تصریح کرد: در این زمینه برداشت ۱.۸ 
میلیون یورو از صندوق توسعه ملی با عنایت کمیسیون 
تلفیق بارگذاری نشــده است و نیاز به اذن مقام معظم 
رهبری دارد. با توجه به تأکیدات رهبر انقلاب مبنی بر 
اینکه این موارد باید از کانال مجلس باشــد، امیدواریم 
با عنایت رهبری با مصوبه برداشت ۱.۸ میلیون یورویی 
از صندوق توسعه ملی موافقت شود. در این زمینه نگاه 
رئیس جمهور مثبت است و امیدوارم رئیس مجلس نیز 

از مصوبه کمیسیون تلفیق حمایت کند.

یک فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: شخصیت های دلسوز نظام فراوان هستند. اما باید اصل را بر محور احزاب و گروه ها که ماندگارتر هستند، قرار داد. 

ســرویس سیاسی- کنار گذاردن ذی نفعان از مدیریت منابع آب و انباشت 
اختیارات در دســتگاه های حاکمیتی عاملی مهم در تعمیق بحران آب در کشــور 
بوده است. »مهمترین آسیب های سیاست گذاری زیست محیطی جمهوری اسلامی 
ایران بر مبنای توسعه پایدار )با تأکید بر مدیریت بحران آب( کدام است؟« این سوالی 
اســت که مقاله ای با عنوان »نگاهی به سیاست گذاری زیست محیطی جمهوری 
اسلامی ایران«  نوشته »مهدی نیکبخت« دانشجوی دکتری علوم سیاسی دانشگاه 
آزاد اســلامی قم، »محمدحسن الهی منش« اســتادیار علوم سیاسی دانشگاه آزاد 
اســلامی قم و »علی محسنی« اســتادیار علوم سیاسی دانشگاه آزاد اسلامی قم از 

زاویه دید نگارندگانش به آن پاسخ می گوید.
قرن زد و خورد بر سر آب

بدون تردید مهمترین عامل در بروز تنش های سیاســی- اجتماعی قرن ۲۱، 
چالش آب خواهد بود و در حال حاضر خطری که از جانب بحران های قریب الوقوعی 
که در ایران احساس می شود، به مراتب بیشتر از وجود دشمنان خارجی و منازعات 
سیاســی داخلی است. با توجه به اهمیت این موضوع و سوءمدیریت بحران آب 
در ایران، با به هم ریختن تعادل اجتماعی زمینه ساز بحران های سیاسی- امنیتی در 
کشور خواهد شد. در طول ۵۰ سال اخیر در سایه بی تدبیری دولت ها، انسان جدید 
با مکیدن شیره جان زمین را به مدد ورود انواع ماشین الات تکنولوژیک وجه همت 
خود قرار داده است و کشورها با سرعتی بسیار چشمگیر و ملموس شاهد فرو رفتن 
عمق آب ها، خشکیدن چشمه سارها، قنوات، رودها، دریاها و دریاچه ها بوده اند و 
کمتر کشوری است که طعم تلخ بحران آب را نچشیده باشد و کشورهایی مانند ایران 
که روی کمربند خشک زمین قرار دارند و با فقر آبی درگیرند، این بحران را با تمام 
وجود حس کرده اند. در کشــور ما در سال های قبل و بعد از انقلاب اسلامی، یک 
وجه از برنامه های توسعه منطقه ای پیرامون اهداف خاصی انجام شده که »برنامه های 
آمایش سرزمین« نامیده می شود. این برنامه ها دست آورد عملی چندانی به همراه 
نداشته و به جز تهیه مستندات و نقشه ها به ایجاد تحول در شرایط عدم تعادل های 
منطقه ای کمک شایان توجهی نکرده است. از نقاط ضعف این برنامه ها باید گفت 
در اکثر موارد تلاش ها معطوف به ایجاد برنامه های آمایشــی و منطقه ای در سطح 
ملی بوده است. وجه بارز این برنامه ها نیز تهیه نقشه های آرمانی جغرافیایی است 
که در آنها مناطقی به عنوان قطب های توسعه، اسکان جمعیت، و تمرکز فعالیت های 
خاص ترســیم شده اند؛ بدون در نظر گرفتن وجه انسانی و رفتاری که بایستی در 
این موارد به حساب آید. طبعا چنین تصویرپردازی های آرمانی و کلانی و دور از 
دینامیک حرکت های اقتصادی و اجتماعی و ابعاد بسیار متنوع مبانی خرد نمی تواند 
موفق باشــد. برای مثال، در بسیاری از برنامه های منطقه ای برای اسکان شهرهای 
بزرگ از جمله تهران اهدافی مطرح شده اما در عمل به سادگی رشد جمعیت شهرها 
چند برابر آن شــده اســت. نکته جالب این که برنامه هایی که تهران را در افق چند 
ســاله شهر پنج میلیونی ترسیم کرده اند در همان مدت ناظر این واقعیت بودند که 
جمعیت از مرز هشت میلیون نیز عبور کرده بود. به طور کلی می توان گفت معمولا 
هیچ یک از آنچه روی نقشه های جغرافیایی موسوم به آمایش ترسیم شده در عمل 

به نتیجه ای نرسیده است.
آمار و ارقام حرکت به سمت بحران آبی

میزان برداشــت ســالانه آب از چاه های ایران حدود ۴۵ میلیارد متر مکعب 
است. این اعداد با احتساب کاهش چشمگیر نزولات آسمانی می گوید که وضعیت 
آب های زیرزمینی در این ۴۰ سال به شدت افت کرده و این روند در دهه گذشته 
به دلیل افزایش خشکســالی ها بیشتر شده است. بهره برداری بی رویه از منابع آب 
زیرزمینی و مخصوصا حفر چاه های غیرمجاز نه تنها مشکل کم آبی کشور را تشدید 
کرده، بلکه عواقبی نظیر فرونشست دشت ها و آلودگی منابع آب های زیرزمینی را 
نیز به همراه داشــته است. سالانه ۲ متر سطح آبهای زیرزمینی ۶۰ دشت اصلی در 
مرکز ایران افت می کند. با افزایش جمعیت به طور طبیعی میزان سرانه آب کاهش 
می یابد؛ در حالی که منابع تجدیدشــونده ما ثابت بوده و ممکن است در نهایت با 
انجام طرح های نمک زدایی آب دریا، یک تا دو میلیارد به منابع آبی کشــور اضافه 
شود. اگر کشوری در شرایط اقلیمی ایران حداکثر ۴۰ درصد از منابع آب را استفاده 
کند، در وضعیت عادی است و استفاده بیش از آن ما را وارد مرحله تنش آبی می کند. 
به طور طبیعی، ۶۰ درصد باقی مانده منابع آب تجدیدپذیر ســهم محیط زیست و 
اکوسیستم ها است و باید در اختیار طبیعت برای تغذیه سفره های زیرزمینی، حیات 
تالاب ها و رودخانه ها قرار گیرد. در شــرایط کنونی، ما به جای ۴۰ درصد، حدود 
۸۳ درصــد از منابع آب تجدیدپذیر را مصــرف می کنیم. اگر میزان مصرف آب 
تجدیدپذیر را با قبول برخی ریسک ها به دلیل قرار گرفتن کشور در منطقه خشک 
و نیمه خشک بین ۵۰ تا ۵۵ درصد بپذیریم، اکنون دست کم ۲۸ درصد بیش از میزان 
معقول بر منابع آبی کشور بارگذاری می کننند. ۵۱۷ شهر بزرگ و کوچک کشور با 
بحران کمبود آب شرب مواجه است که دلیل آن کاهش نزولات جوی و برداشت 
بیش از حد منابع آب سطحی و زیرزمینی است. در کنار این موارد رشد جمعیت، 
افزایش رفاه در اثر توسعه و در نتیجه افزایش مصرف آب شهری و صنعتی، توسعه 
نامتقارن سامانه های تامین و توزیع به ویژه سامانه های ذخیره سازی در شبکه و پایین 

بودن تعرفه آب از جمله عوامل تشدیدکننده کم آبی در کشور است.
سیاستگذاری معیوب درباره آب

ضعف در فرایندهای ارزیابی نظام مند، واقعیت تلخ سیاســت گذاری آب در 
ایران است. مدیریت منابع آب ایران، ضعف نظام مند فرایندهای ارزیابی را به خوبی 
نشان می دهد؛ به بیان روشن تر، تمایلی به اعمال ارزیابی های پیوسته و همه جانبه 
وجود ندارد. نتیجه اینکه، سیاســت گذاری در بخش آب، به جای اینکه هر ســال 
ســناریوی ویژه خود را داشته باشد، براساس میانگین ها، قضاوت و برنامه ریزی 
می شود. بنابراین حتی اگر نهاد نظارتی  مانند سازمان حفاظت از محیط زیست به 
وظایف نظارتی خود عمل کرده و با طرحی که خلاف مسائل زیست محیطی است 
موافقت نکند، عدم موافقت این سازمان به راحتی در طرح های آبی )مانند انتقال 
آب و احداث سدها( و کشاورزی کنار گذاشته می شود و به آن توجه نمی شود و 
حتی در مواردی، ســران دولت با دســتور، مانع اعتراض سازمان محیط زیست به 
طرح های در تضاد با معیارهای زیست محیطی شده اند. نتیجه ضعف ارزیابی در 
فرایند سیاست گذاری، عدم شناسایی قوانین ویرانگر است که بر بحرانی تر شدن 

شرایط آب کشور تأثیر گذاشته است.
نتایج و پیشنهادها

-اصلاح شبکه سیاست گذاری منابع آب، تعدیل قدرت نهادهای دولتی و وارد 
کردن و درگیر کردن تشــکل های ذی نفعان، سازمان های مردم نهاد و دانشگاهیان 
و دلسوزان حوزه آب و محیط زیست در شبکه سیاست گذاری، به منظور احیای 

حکمرانی آب در کشور بسیار ضروری است.
-اجتماعی کردن مقوله آب و جلب مشــارکت مردمی در این مســیر، امری 
حیاتی است و دولت بدین منظور باید از قابلیت های تحقیقی و توصیه ای دانشگاه ها 

و مراکز علمی کشور بهره ببرد. 
- ضــرورت ایجاد یک ســازمان به عنوان نهاد فرابخشــی با مســئولیت 
سیاست گذاری و ایجاد هماهنگی بین نهادهای مختلف مسئول و همکار در شبکه 
سیاست گذاری آب با در نظر گرفتن همه ذی نفعان؛ عمده متخصصان تایید می کنند 
که کنار گذاردن ذی نفعان از مدیریت منابع آب و انباشت اختیارات در دستگاه های 

دولتی عامل مهم پیدایش وضعیت فعلی است.
-لزوم اجتماعی شــدن مقوله آب و مشارکت مردمی در این حوزه امر بسیار 
مهمی است. به همین جهت، راه حل جایگزین عبارت از مدل و رویکرد گروهی و 

جمعی سیاست گذاری زیست محیطی است.

بحرانآبوحکمرانهاییکهدرحاشیهاند
حاشیههاییکتجمع

چرااینهمه»تعلل«؟

باعثوبانی

واشنگتن:پیامینفرستادیم

باید»اعدام«شوند

نیسانآبی

پیازارزانشود

فروشمتریمسکن

بسیارعقبهستیم

اخبار ویژه ...

روزنامه همشــهری در حاشــیه نگاری از تجمع زنــان محجبه روبه روی 
مجلس به اعتراض یک روحانی به آنان اشاره کرد که در نهایت منجر به مداخله 
نیرو های امنیتی شد. تجمع زنان محجبه جلوی مجلس همراه با حاشیه حضور 
یک روحانی در میان تجمع کنندگان بود. فرد روحانی جوان با حضور در پشت 
میله هــای محدودکننده بانوان، مخالفت خود را بــا برگزاری تجمع ابراز کرد و 
همزمان به گفت وگو با حاضران در تجمع پرداخت. او در این گفت وگو خواهان 
تحکیم مبانی اعتقادی مادران و انتقال فرهنگ اسلامی به دختران نسل جدید و 
پرورش فکری دختران همراه با کار فرهنگی از درون مدارس بود. بانوان حاضر 
نیز در پاسخ به روحانی معتقد بودند باید از تعدد انواع مدارس دخترانه مذهبی و 
معمولی که فرهنگ های مختلفی را ترویج می کنند، جلوگیری کرد و همه مدارس 

باید دولتی شوند. 

معصومه ابتکار، فعال حقوق زنان نوشت: یک ماه است که جنایت مسموم 
کردن دختران تکرار می شــود. همه منتظرند بخش های انتظامی و قضایی فورا 
اقدام کنند. چرا اینهمه تعلل؟ نکند مثل اسیدپاشان اصفهان شود! آیا نسبتی بین 
عدم تصویب قوانین نفی خشــونت علیه زنان و این وقایع وجود دارد؟ یک بار 
برای همیشــه حجت را بر متحجران ضد زن تمام کنید. ظاهرا گزارش ها حاکی 
از وقوع جنایت مســمومیت بین دختران دانش آموز از حدود سه ماه قبل است. 

بدین وسیله اصلاح می شود.

رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس شورای اسلامی افزایش نرخ ارز 
را تابعی از جنگ ترکیبی دانست و گفت که ان شاءالله با همکاری دولت و مجلس 
شورای اسلامی این توطئه دشمن هم خنثی می شود و از این بحران عبور خواهیم 
کرد. موسی غضنفرآبادی در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی در تذکری گفت: 
همکاران در مجلس شورای اسلامی بعضا صحبت هایی می کنند که باعث یأس 
و حتی تخریب دولت می شــود. وی توضیح داد: دشمن خط تبلیغاتی را شروع 
کرده که باید حواســمان به آن باشــد دشمن دنبال فضاسازی و جوسازی است. 
در این شــرایط ما شاهد برخی اظهارات نمایندگان هستیم. این نماینده مجلس 
شــورای اسلامی با اشــاره به تلاطمات بازار ارز اظهار کرد: خدا باعث و بانی و 
کسانی را نبخشد که اغتشاشات را راه انداخته و عده ای هم سکوت کرده و علیه 
اغتشاشات موضع گیری نکردند. اتفاقات بازار ارز تابعی از جنگ ترکیبی است. 
غضنفرآبادی ادامه داد: ان شاءالله به فضل خداوند و با همکاری دولت و مجلس 
شــورای اسلامی از این توطئه دشمن عبور می کنیم و بینی کسانی که در فضای 
مجازی داخل و خارج با ارز و سکه بازی کرده اند به خاک مالیده می شود و ما از 

این بحران عبور خواهیم کرد. 

ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا با بیان اینکه هیچ پیامی از طریق وزیر 
خارجه عراق برای همتای ایرانی او ارسال نکرده اند، بار دیگر تکرار کرد که احیای 
برجام برای ماه هاست در دستورکار قرار ندارد. »ند پرایس« سخنگوی وزارت امور 
خارجه آمریکا مدعی شد که واشنگتن هیچ پیامی از طریق مقام های عراقی برای 
ایران ارسال نکرده است. پیش از این، »حسین امیرعبداللهیان« وزیر امور خارجه 
جمهوری اســلامی ایران گفته بود که »فؤاد حسین« همتای عراقی اش، پیامی را 
از طرف آمریکا به او مخابره کرده اســت. پرایس طی نشست خبری در پاسخ به 
سوالی درباره این پیام، گفت: »من نمی توانم به این سوال پاسخ دهم. فقط مقام های 
ایرانی می توانند جواب دهند که چرا به دروغ گفتن ادامه می دهند. مقام های ایران 
می توانند هر مقدار که بخواهند حرف خود را تکرار کنند، اما این، حقیقت پشت 

ماجرا را تغییر نمی دهد«. 

دلخوش اباتری سخنگوی کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس گفت: دیگر 
از آن زمان گذشته که مثلا رئیس کمیسیون های مجلس برای موضوع ارز جلسه 
بگذارند. حاکمیت باید این موضوع را امنیتی ببیند، چون ارزاق و زندگی مردم به 
دلار و سکه وابسته است. اینجا دیگر کوچک، بزرگ و پیر و جوان، چپ و راست 
ندارد؛ حقوق عامه مردم مطرح است که باید قاطعانه رعایت شود.  وی گفت: باید 
چند نفر را، چه دولتی و چه غیر دولتی، که در بازار ارز و سکه فساد ایجاد کردند، 
اعدام کنند و با آن ها برخورد جدی شود، زیرا آنان آب و نان را به روی مردم بسته 
اند و این باعث شده مردم لحظه به لحظه از بین بروند؛ وقتی در یک خانواده نان 

سر سفره نباشد، چطور می خواهند زندگی خود را بچرخانند. 

نیسان جونیور که با نام های زامیاد و نیسان آبی شناخته می شود، یک خودروی 
وانت است که برای اولین بار در سال ۱۳۶۵ در ایران توسط خودروسازی زامیاد 
تولید شد. با توجه به این که وانت ها محصولات کار هستند باید قیمت نسبتا پایینی 
داشته باشند. در حال حاضر قیمت وانت نیسان دوگانه سوز صفر کیلومتر به حدود 
۵۰۰ میلیون تومان رســیده است. نیسان آبی صفر کیلومتر در ارزان ترین حالت 

ممکن با قیمت ۴۳۰ میلیون تومان در بازار خرید و فروش می شود.

معــاون امور زراعت وزارت جهاد کشــاورزی با اشــاره به اینکه یکی از 
دلایلی که منجر به افزایش قیمت پیاز شــد ارزان بودن پیاز در ســال گذشته بود، 
گفت: خوشبختانه در حال حاضر صادرات اقلام سبزی و صیفی محدود شده و 

امیدواریم در هفته آینده قیمت ها کاهش یابد.

در بین آگهی های منطقه ۲۲ تعداد قابل توجهی آگهی فروش سهام مسکن 
دیده می شود. با توجه به متراژ بالای واحدهای مسکونی این منطقه و عدم تناسب 
تــوان خریــد متقاضیان با نرخ های موجود، برخــی از پروژه ها متری به فروش 
می رســد. مکانیزم معاملات بدین صورت اســت که متراژ مشخصی از واحد 
مسکونی در قالب سهام عرضه می شود. به طور مثال یک واحد ۲۰۰ متری برای 
پیش فروش عرضه می شود و چهار فرد مختلف هرکدام ۵۰ متر از این واحد را به 
صورت سهام خریداری می کنند. قیمت تعیین شده معمولا پایین تر از نرخ های 
موجود در بازار است که البته علی الحساب تعیین می شود. در آینده ممکن است 
با ضرایبی درخصوص انتخاب طبقه، انشــعابات، مشاعات و پارکینگ، قیمت 
آپارتمان مورد نظر افزایش یابد که متقاضی باید این اختلاف قیمت را بپردازد. با 
تکمیل پروژه، هریک از چهار نفر می توانند سهام خود را از آپارتمان مدنظر با نرخ 

روز در بازار عرضه کنند.

اصغر سلیمی عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: با شرایطی که این دو 
خودروساز دارند به نظر نمی رسد که بتوانند در حوزه کیفیت و بازار دستاوردی 
داشته باشند، ممکن است به دلیل فشارهای وارده، تیراژ تولید آن ها افزایش یافته 
باشــد؛ اما به ارتقای کیفیت بی توجهی شده و هرچه جلوتر می رویم، از کیفیت 
کاسته می شود. هر ساله تعداد بسیاری از مردم به دلیل کیفیت های نامناسب خودرو 
جان خود را از دست می دهند و بسیاری معلول می شوند، در حالی که اگر بازار 
خودرو ایران را با کشورهای همسایه مقایسه کنیم، مشخص می شود، در حوزه 

خودروسازی بسیار عقب هستیم. 

 همانطور که قبلا گفته شد، نیازی به تشکیل گروه جدید نیست. بلکه باید احزاب و 
گروه های موجود که هر کدام بخشی از جامعه را نمایندگی می کنند، به رسمیت شناخت 
و به آن ها میدان داد تا در عرصه سیاسی حضور پررنگ و تاثیرگذاری داشته باشند. 

 

ســرویس سیاســی-  ســخنگوی جبهه 
اصلاحــات گفــت: گفت وگوهایی کــه میان 
اصلاح طلبان و مســئولان کشور آغاز شد، عملا 
از طرف حاکمیت متوقف شــد و ادامه پیدا نکرد. 
وقتی حتی رؤسای ســه قوه برای این دیدارها با 
مشکل مواجه می شــوند، طبیعتا سخن گفتن نه 

امکان پذیر است و نه مؤثر.
علی شکوری راد سخنگوی جبهه اصلاحات، 
در پاســخ به این ســوال که چقدر ضرورت دارد 
بزرگان نظام و دلسوزان کشور برای برون رفت از 
شرایط موجود دور هم جمع شوند، گفت: نظر ما 
همیشه این بوده که برای هر کار بزرگی در کشور 
از جمله، خروج از بن بست سیاسی موجود، نیاز 
به وفاق ملی و برای رســیدن به وفاق ملی نیاز به 

فضای گفت وگو است.
وی افزود: بنابراین اینکــه بزرگان دور هم 
جمع شوند، گفت وگو و چاره جویی کنند خوب 
است، اما اینکه بزرگان در یک سمت جمع شوند و 
گوش شنوایی در سمت دیگر وجود نداشته باشد، 
کار را به جایی نمی رســاند و به نظر من مهم ترین 
مساله ما این اســت که حرف ها و دلسوزی های 
بزرگان، احزاب، کارشناسان و صاحب نظران در 
این سو مورد توجه قرار نمی گیرد و به همین دلیل 
دوقطبی شــکل گرفته در کشور، در حال تشدید 

است.
شکوری راد در پاسخ به این سوال که همزمان 

بــا اعتراضــات اخیر، برخی از شــخصیت های 
سیاســی و چهره هــای اصلاح طلب با ســران 
حاکمیت گفت وگوهایی داشــتند که در ادامه این 
روند متوقف شد. فکر می کنید جمع شدن بزرگان 
کشــور چقدر می تواند در تــداوم گفت وگوها 
مؤثر باشــد، گفت: هیچ تاثیری نــدارد. به دلیل 
اینکه گفت وگوهایی که آغاز شد، عملا از طرف 
حاکمیت متوقف شد و ادامه پیدا نکرد. وقتی حتی 
رؤسای سه قوه برای این دیدارها با مشکل مواجه 
می شوند، طبیعتا سخن گفتن نه امکان پذیر است 

و نه مؤثر.
سخنگوی جبهه اصلاحات در پاسخ به این 
سوال که اگر این گروه دلسوزان نظام شکل بگیرد 
و اقدامــات خود را آغــاز کند آیا تاثیری در اقبال 
مردم به انتخابات خواهد داشــت، گفت: تا وقتی 
پذیرش اصلاح در کشــور وجود نــدارد، خیر. 
زیرا اصــلا انگیزه ای برای گفت وگو در ارتباط با 
انتخابات وجود ندارد تا اگر چنین جمعی که من 
 از آن خبر ندارم، بخواهد شکل بگیرد، بتواند تاثیر

بگذارد.

سخنگویجبههاصلاحات:

وقتیرؤسایسهقوهبااصلاحطلبانبهمشکلبرمیخورند،
سخنگفتنمؤثرنیست

علیپورنایبرئیسکمیسیونعمرانمجلس:

بانکهابرایافزایشتسهیلاتمسکنهمراهیکنند

نوروزیعضوکمیسیونکشاورزیمجلس:

نبایدقیمتآبرابدوندرنظرگرفتنشرایطکشاورزانافزایشدهیم
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